Ao tratar-se da segunda conjugação, João Isaac acrescentou ao lado a letra  $\text{ך}$ , pois, como as guturais, não é susceptível de levar «dagesch».

Na edição de 1581 o apêndice que na edição de 1529 vem nas págs. 23-24 aparece noutro lugar (pp. 13 e ss.).

Ao falar-se da forma «hithpael» encontramos de novo uma nota explicativa de João Isaac: «Consideranda in primis erunt verba, quorum pe paal est  $\text{ס}$  vel  $\text{ש}$ . In illis enim ut expeditior sit pronuntiatio  $\text{ת}$  característica coniugationis postponitur primae literae radicali, ut  $\text{שָׁמַר}$  in Hithpael  $\text{הִשְׁתַּמֵּר}$ .  $\text{סָבַל}$  habet  $\text{הִסְתַּבֵּל}$ . Similiter sit in verbis, quorum pe paal est  $\text{צ}$ , nisi quod tunc  $\text{ת}$  Hithpael mutatur in  $\text{ט}$ , ut  $\text{צָיַר}$  in Hithpael  $\text{הִצְטַיֵּר}$ . Postremo verba, quorum pe paal est  $\text{ן}$  eodem modo literis transpositis,  $\text{ת}$  mutant in  $\text{ך}$ , ut  $\text{זָמַן}$  in Hithpael  $\text{הִזְדַּמֵּן}$ » (p. 17).

Quanto aos verbos defectivos «Pe Nun», fornece João Isaac esta nota: «Desideratur in huius coniugationis praeterito et participio  $\text{ן}$  pe paal. Nam quod apparet est nun niph'al, et non thematis, cuius loco dages substitutum est. Infinitivus vero imperat, et futurum per omnia perfecta sunt, nec est quod tibi scrupulum iniiciat dages, quod vides in nun, illud enim est solum causa indicandae deficientis nun literae characteristicae passivae vocis» (p. 18).

Vem depois a conjugação «piel» dos verbos «Pe Nun». Aqui João Isaac julgou conveniente fazer o seguinte aditamento: «Miror Clenardum verba defectiva per omnes coniugationes persecutum esse, cum in Piel, Pual, et Hithpael nihil differant a perfectis: cuius rei haec est

ratio, etenim harum trium coniugationum Ain paal semper proprio iure requirit dages, quod si iam abiiciatur pe paal, non restat locus, in quem recipiatur alterum dages, per quod significari possit defectus. Deinde neutiquam fieri potest, ut unum dages fungatur officio duorum, nec duo dages in una litera sese mutuo compati possunt. Ideo morem perfectorum sequuntur» (p. 18v.<sup>o</sup>).

Sobre a conjugação «hiphil» comenta: «Haec coniugatio ubique est defectiva simul cum sua passiva: abiecta enim nun pepaal dages in ipsius loco reponitur» (p. 19v.<sup>o</sup>). E mais adiante acerca do «piel», «pual» e «hithpael», diz: «Piel, Pual et Hithpael (dos verbos quiescentes «Pe Aleph») normam verborum perfectorum observant» (p. 22v.<sup>o</sup>).